
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2929 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 601 del 15-10-2014 
(n. 1759 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ESECUZIONE ADEMPIMENTI ASSUNTI CON L’ATTO DI TRANSAZIONE 

CAUSA CIVILE R.G. 314/2013 DI DEO - COMUNE DI ORTONA 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che con delibera della Giunta Municipale n. 171 del 08/09/2014 è stato approvato lo 
schema dell’atto di transazione per la bonaria definizione del contenzioso giudiziario con i F.lli Di 
Deo Domenico ed Aldo, su proposta del CTU nominato dal Giudice, nell’ambito della causa civile 
presso il Tribunale di Chieti Sez. di Ortona, n. 314/03/RG; 
CONSIDERATO che l’atto di transazione, regolarmente sottoscritto dalle parti in data 25/09/2014, 
prevede l’esecuzione a carico del Comune di Ortona di alcuni adempimenti ed in particolare di 
eseguire la manutenzione di circa 100 metri lineari dell’alveo del torrente Riccio, a confine con la 
proprietà degli attori; 
RAVVISATA la necessità di adempiere al suddetto impegno, mediante affidamento dei lavori ad 
una ditta qualificata e dotata dei necessari mezzi d’opera; 
CONSIDERATO inoltre che l’intervento è necessario per garantire il regolare deflusso delle acque 
del torrente, in corrispondenza del tombino sulla strada comunale Marenzi, oggetto di ripetuti 
allagamenti da straripamento; 
ACCERTATA la disponibilità della ditta TACCONELLI Antonio di Ortona ad assume il lavoro 
mediante nolo a caldo di decespugliatore meccanico, pala meccanica escavatrice e camion 
ribaltabile, applicando i pezzi unitari ad ora di lavoro del prezziario regionale vigente ribassati del 
20%; 
CONSIDERATO che la spesa presunta amonta a circa € 1.000,00 oltre Iva; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa di € 1.220,00 Iva compresa al cap. 9560 bil. 2014 impegno n. 20140002446. 
2 – Affidare alla ditta Tacconelli Antonio di Ortona i lavori di manutenzione ordinaria mediante 
ripulitura dell’alveo del torrente Riccio, in corrispondenza del tombino sulla strada comunale 
Marenzi, per una lunghezza di circa ml. 100, alle condizioni indicate in premessa. 
3 – Attribuire all’affidamento il codice CIG: X7910191C3. 
4 – Dare atto che la ditta incaricata risulta in regola con il DURC 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


